* Deficiunt aliqua in manuscr. pto.

quam ad Christum. Nisi forte quis dicat unum esse A corpus Christi, Ecclesiam; et dum offert pro Ecclesia, pro suis etiam membris offerat. Sed hæc violenta interpretatio videri potest. Deinde disputare aggreditur, quomodo quis ad sacerdotium accedere debeat. (VERS. 4.) *Nec quisquam, ait, sinit sibi honorem, sed qui vocatur a Deo tanquam Aaron.* Hic etiam percussit sacerdotes honoris cupidos et sacerdotii avidos: non pro salute populi, sed pro ambitione sæculi. Igitur Aaron vocatus est a Deo; signo florentis virgæ demonstratus est sacerdotem a Deo esse electum: etiam et incendio eorum qui ejus pontificatui invidere voluerunt.

VERS. 5. — *Sic et Christus non semetipsum clarificavit, ut pontifex fieret, sed qui locutus est ad eum: Filius meus es tu, ego hodie genui te.* Hoc est quod B in Evangelio ipse ait: *Non enim a meipso veni, sed ille me misit (Joan. viii, 42).* Et iterum: *Si ego glorifico meipsum, gloria mea nihil est; est enim Pater, qui glorificat me.* Notandum quod glorificare, et honorare, et clarificare, tria quidem verba, sed una res est quod Græce dicitur *doxazein*, sed interpretatum varie aliter atque aliter positum in Latino. Quod in Evangelio dictum est *glorifico*, hic Apostolus *clarificationem* nominat. Clarificatus est ergo Filius a Patre, quando super baptismum vox Patris audiva est de cælis: *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacuit (Math. iii, 17).* Quæ clarificatio sive glorificatio multo ante per Prophetam, Spiritu sancto inspirante, prædicta est: *Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te (Psal. ii, 7).* C Dominum significat Patrem. Attendamus autem, quod posuit: *Dixit ad me: Filius meus es tu;* quod etiam dicturus erat post baptismum: *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacuit (Math. xvii, 5).* Hoc itaque, ut Christum unam personam sentiret et unigenitum Dei Filium, adjecit. *Ego hodie genui te.* Hoc jam nihil habet et commune cum cæteris, qui filii dicuntur, quia sacerdotes appellantur, de quibus dictum est: *Ego dixi: Dii estis, et filii Excelsi omnes (Psal. lxxxii, 6);* sed totum est unigeniti Filii proprium.

VERS. 6. — *Quomodo et in alio loco dicit: Tu es sacerdos in æternum, secundum ordinem Melchisedech.* Melchisedech secundum legalia mandata non fuit sacerdos, sed secundum singularis sacerdotii dignitatem; panem offerens Deo et vinum, non brutorum animalium sanguinem: in ejus ordine sacerdotii Christus factus est sacerdos, non temporalis, sed æternus; ad quem hoc dictum est: *Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech.* Omnes enim sub lege erant sacerdotes; iste solus secundum ordinem Melchisedech, ex eo quod natus est de utero virginali ante luciferum; non secundum id quod natus est ex Patre Deus apud Patrem coæternus gignenti et consubstantialis: sed sacerdos propter carnem quam assumpsit, aut propter victimam quam pro nobis offerebat, a nobis susceptam, id est, carnem et sanguinem suum: de qua victima ipse in